[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº__________/2014.

O Vereador que este subscreve requer, após ouvida Egrégia Casa, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito – Márcio Reinaldo Dias Moreira – objetivando mover  gestões junto ao Órgão competente da Administração Pública para:

· Providenciar a CAPINA bem como RECOLHIMENTO DE ENTULHOS do lote localizado na Rua Jovelino dos Santos ao lado do nº 444, no Bairro Belo Vale II.

JUSTIFICAÇÃO:

O presente pedido tem por finalidade a capina bem como o recolhimento de entulhos do lote localizado na Rua Jovelino dos Santos no bairro Belo Vale II, haja vista que o mesmo encontra-se em estado crítico devido a grande quantidade de mato e entulhos que está propiciando a proliferação de animais peçonhentos, roedores e até mesmo do mosquito transmissor da Dengue, colocando assim em risco a saúde e o bem estar dos moradores do logradouro.

Tendo em vista o fato apresentado solicita atenção especial do Poder Público para atender a este justo pleito, pois a população anseia por providências.
Sala das Sessões, 02 de Abril de 2014.

Douglas Melo
Vereador
Gabinete do Vereador Douglas Melo – Av: Getúlio Vargas, 111 – 2º andar – sala 202 – Centro – CEP: 35700-046 – Tel: (31) 3779-6305/3779-63-06

[image: image1.png]_2147483647